

مدیرعامل شرکت تولید برق تکا با بیان اینکه کاهش سطح آب دریای خزر محدودیت جدی را برای واحدهای بخار نیروگاه شهید سلیمی تکا در پی داشته است، گفت: هم اکنون چالش جدی ما مرتبط با رفع محدودیت واحدهای بخار قدیمی نیروگاه است که حدود ۴۴ سال از عمر آن می‌گذرد و راهکار آن انتقال آب از عمق دریا به حوضچه آرامش است ... صفحه ۵

استاندار سمنان: بهترین فرش‌های ایران در سمنان تولید می‌شود

استاندار سمنان بر لزوم توسعه صنعت فرش در این استان تأکید کرد و گفت: از نظر کیفی بهترین فرش‌های ایران بافت کارگاه‌های این استان بوده و بهترین فرش‌های کشور را تولید می‌کند. سید محمدرضا هاشمی در بازدید از اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان سمنان و در جمع مدیرکل و معاونان این دستگاه اجرایی اظهار داشت: از نظر کیفی بهترین فرش‌های ... صفحه ۶

رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر اصفهان: اگر طرح‌های توسعه‌ای پالایشگاه متوقف نشود، از طریق قانون پیگیری می‌کنیم

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید بر لزوم توقف طرح‌های توسعه‌ای پالایشگاه اصفهان گفت: اگر طرح‌های توسعه‌ای پالایشگاه متوقف نشود، از طریق قانون پیگیری می‌کنیم. سیدامیر سامع در نطق میان‌دستور صدوجهاردهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به ... صفحه ۴

شهردار قم: روزانه ۲۷ میلیارد تومان برای مردم قم هزینه می‌شود

شهردار قم مهم‌ترین وظایف شهرداری را مدیریت هزینه و درآمد شهری خواند و گفت: روزانه ۲۷ میلیارد تومان برای مردم قم هزینه می‌شود که این پول از مردم برای مردم هزینه می‌شود. به گزارش فارس، سید مرتضی سقائیان نژاد در دیدار با ائمه جماعات مساجد منتخب قم که در سالن رضوان شهرداری برگزار شد اظهار کرد: شهرداری محوری‌ترین ... صفحه ۲

گوپه

گزیده خبرها

معاون شهردار اصفهان: ۱۲ درصد مساحت شهر اصفهان پهنه‌های فرسوده است

صفحه ۴

جمعیت دیده بان طبیعت در بیانیه ای مطرح کرد: «تپال» قربانی طرح‌های خلق الساعه محیط زیست

صفحه ۶

۱۱ درصد تردد کشور در مازندران است

مازندران محروم از شهرک‌های حمل و نقل

صفحه ۵

فرار مالیاتی پزشکان؛ واقعی یا جریان سازی؟ وقتی زیر میز می‌بگیران مالیات نمی‌دهند

صفحه ۸

عبدالرضا فرجی‌راد: تغییرات ژئوپولتیکی ناشی از طوفان الاقصی بعد از آتش بس کم نخواهد بود

صفحه ۷

انتقال واحدهای صنعتی آینده از سطح شهر به کجا رسد؟ انتقاد از جزیره‌ای عمل کردن دستگاه‌های اجرایی قم

صفحه ۲

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب قم خبر داد: شاخص شوری آب قم ۲ برابر شد



جزئیات رشد اقتصادی نیمه نخست سال چه چیزی را نشان می‌دهد؟

رشد اقتصادی کجای سفره ایرانیان است؟

صفحه ۲

مدیرکل ثبت احوال قم اظهار کرد: علی و فاطمه در صدر نام‌های انتخاب شده برای نوزادان قمی

به گفته تیموری؛ طی این مدت همچنین چهار هزار و ۹۰۰ واقعه وفات ثبت شده است که تغییر چندانی با مدت مشابه سال قبل ندارد. وی از ثبت پنج هزار و ۳۰۲ مورد ازدواج در ۹ ماهه امسال خبر داد و

گفت: این رقم نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل تغییر چندانی نشان نمی‌دهد. تیموری در بخش دیگری از این گفت و گو، اعلام کرد: نرخ خام ولادت در استان قم در سال ۱۴۰۱ رقم ۱۴.۷ بوده و این در حالی است که نرخ خام ولادت ۱۲.۹ است. تیموری اظهار داشت: نرخ خام ولادت در قم ۵.۲ و در کشور ۵ است. وی افزود: رتبه قم در نرخ خام ولادت در کشور ۹ و وفات ۱۱ است. مدیرکل ثبت احوال قم همچنین افزود: نرخ ازدواج در قم در سال ۱۴۰۱ ۵.۸ می‌باشد، این در حالی است که نرخ کشور ۶.۳ است.

مدیرکل ثبت احوال قم در یک گفتگو به مناسبت سوم دیماه روز ملی ثبت احوال گفت: نام‌های علی و فاطمه دارای بالاترین فراوانی در میان نوزادان متولد شده قمی هستند. منوچهر تیموری در گفتگو با ایرانیان قم گفت: ثبت احوال قم در سال ۱۳۰۴ تاسیس و نخستین ولادت در تاریخ ۱۹ دی ماه همان سال ثبت شد. وی در ادامه به فراوانی نام‌ها در استان قم از ابتدای اسامی تا پایان آذرماه اشاره کرد و گفت: نام‌های علی، امیرعلی، محمدحسین، حسین، امیرحسین، محمد، محمدحسن، محمدعلی، محمد مهدی و محمدرضا بیشترین فراوانی را در میان پسران تازه متولد شده قمی دارند. تیموری همچنین، به ترتیب فاطمه، زهرا، زینب، ریحانه، معصومه، حلما و نور را از جمله اسامی دخترانه دارای بالاترین فراوانی در استان قم برشمرد. وی گفت: هم اکنون ۹۵ درصد درخواست‌ها برای تغییر نام افراد در اداره ثبت انجام و نیایی می‌شود که به طور عمده مربوط به درخواست تغییر نام‌های نامناسب و یا تغییر نام‌های غیرمذهبی به مذهبی است و بقیه موارد از طریق دادسرا پیگیری و انجام می‌شود. وی با اشاره به روند الکترونیکی شدن ثبت احوال و ایجاد زیرساخت‌های لازم گفت: تاکنون بیش از یک میلیون سند از قم در پایگاه اطلاعات جمعیتی کشور ثبت شده و مردم برای دریافت خدمات سجلی، نیاز به حضور در اداره ثبت و محل تولد خود ندارند. تیموری افزود: ۹۹ درصد وقایع حیاتی در قم (تولد، مرگ، ازدواج و طلاق) در زمان قانونی انجام می‌شود.

جمهوریت و اسلامیت نظام وابسته انتخابات

جمهوریت و اسلامیت گرچه دو رکن نظام برآمده از انقلاب اسلامی‌اند، اما از همدیگر جدا نیستند و هر یک مؤید دیگری است. کبری آسوپار در یادداشتی نوشت: برخی شاید در تشریح چیستی نظامی که «جمهوری اسلامی» نام گرفته، جمهوریت را رأی مردم و اسلامیت را رأی خدا بدانند و این دو را در نظام حاکم بر ایران، امور جداگانه‌ای تصور کنند که در کنار هم این نظام را شکل داده‌اند. جمهوریت و اسلامیت گرچه دو رکن نظام برآمده از انقلاب اسلامی‌اند، اما از همدیگر جدا نیستند و هر یک مؤید دیگری است. با چنین تأییدی است که نظام جمهوری اسلامی به عنوان شکل خاصی از حکومت که پیش از ۱۲ فروردین ۵۸ (به شکل واقعی، و نه صرفاً در اسم) وجود نداشته، بنیان نهاده شد و با تجمع دو رکن رأی مردم و نظر اسلام، ولی‌فقیه در رأس آن قرار گرفت. روز گذشته حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در سخنان خود که در دیدار مردم استان‌های کرمان و خوزستان بیان شد، به اهمیت موضوع انتخابات در تحقق جمهوریت و اسلامیت نظام پرداختند: «جمهوریت و اسلامیت نظام هر دو به انتخابات وابسته است، چراکه تحقق جمهوریت و مردم‌سالاری و حاکمیت مردم در اداره کشور هیچ راهی جز برگزاری انتخابات ندارد.» ایشان در باب تأثیر انتخابات در تحقق اسلامیت نظام هم گفتند: «با انتخابات است که ولی‌فقیه از طریق منتخبان ملت در مجلس خبرگان تعیین می‌شود؛ ضمن اینکه نمایندگان مجلس هم باید طبق مقررات و معارف اسلامی، قوانین را مصوب کنند.» در باب به‌هم‌آمیختگی جمهوریت و اسلامیت در ایران چند نکته قابل تشریح و تبیین و تأمل است: اول آنکه مقبولیت و مشروعیت با هم درآمیخته است. در قریب به اتفاق کشورهای جهان، مقبولیت به خودی خود دارای ارزش است و رأی اکثریت را «حق» در نظر می‌گیرند، حال آنکه اکثریت می‌تواند اشتباه هم بکند و گرچه برای رسیدن به وفاق اجتماعی و سیاسی ناچار از رجوع به رأی اکثریت هستیم، اما رأی اکثریت الزاماً منطبق بر حق نیست. در عین حال، همین رأی اکثریت اگر نباشد، مشروعیت به فعلیت و تحقق نمی‌رسد و حتی امام معصوم علیه‌السلام، بدون حمایت مردمی و در قالب کنش‌های معمول دنیایی، خانه‌نشین یا مجبور به صلح یا شهید عاشورا می‌شود. یعنی مشروع‌ترین انسان‌های خلقت وقتی قرار است با توان و محاسبات دنیایی و نه کمک‌های غیبی، امر دینی را پیش ببرند، نیازمند توده‌های مردمی برای حمایت و تشکیل حکومت و فعلیت بخشیدن به آن امور دینی هستند. پیامبر اسلام حضرت محمد صلی الله علیه و آله نیز در تشکیل حکومت از مسیر مردمی پیش رفتند و مجبور به مهاجرت شدند و در مدینه با همراه کردن توده‌های مردمی با خود، حکومت تشکیل دادند و سپس با جمعیتی حداکثری رو به مکه آوردند و این‌گونه فتح مکه را رقم زدند. اگر مردم همراه ایشان نبودند، با محاسبات دنیایی چگونه احتمال غلبه ایشان بر بزرگان قدرتمند مکه می‌رفت؟ ثانیاً در ساختار سیاسی جمهوری اسلامی، نهادهای اصلی حکومت، مستقیم و غیرمستقیم با دو موضوع «رأی مردم» و «رأی اسلام» مرتبط است. مجلس به طور کامل با رأی مردم انتخابات می‌شود و از سویی در مصوبات خود باید مطابق شرع عمل کند. در غیر این صورت مصوبه‌اش رد می‌شود. رأس دولت با رأی مردم انتخابات می‌شود و، چون برنامه‌ها و خط فکری کاندیدای ریاست جمهوری از قبل انتخابات مشخص است، نظر مردم در انتخاب رئیس‌جمهور به عنوان رئیس دولت در انتخاب همه زیرمجموعه‌های دولت - از اعضای هیئت دولت تا فرماندار یک شهر کوچک - جاری است. مجلس خبرگان با رأی مستقیم مردم شکل می‌گیرد و آن‌ها انتخاب کننده ولی‌فقیه و ناظر بر اعمال او هستند و این‌گونه ولی‌فقیه هم غیرمستقیم با رأی مردم برگزیده می‌شود. در واقع این مجلس اتحاد جمهوریت و اسلامیت نظام است. شوراها شهر و روستا با رأی مستقیم مردم برگزیده می‌شوند و آن‌ها شهردار و ده‌دار را انتخاب می‌کنند. شورای نگهبان که موظف به بررسی تطبیق مصوبات مجلس با قانون اساسی و شرع اسلام است، منتخب رهبر و مجلس شورای اسلامی است که رأی مردم در انتخابات هر دو دخیل است. همه آنچه گفته شد، اهمیت انتخابات و رأی مردم در ساختار سیاسی جمهوری اسلامی ایران را مشخص می‌کند؛ و نکته مهم‌تر از همه آنچه گفتیم اینکه اصل نظام جمهوری اسلامی هم با رأی مردم شکل گرفت. اگر مردم نمی‌خواستند، انقلاب اسلامی ۵۷ و سرنگونی ۲۵۰۰ سال پادشاهی اتفاق نمی‌افتاد و اگر مردم نمی‌خواستند، نظامی که جایگزین پادشاهی شد، جمهوری اسلامی نمی‌بود. تا وقتی هم مردم با این نظام هستند، براندازی توهمی بیش نخواهد بود؛ فاقمل!

آیت الله اعرافی:

آگاهی بخشی مردم موجب افزایش مشارکت در انتخابات می‌شود

جهان اسلام و تشیع است. اعرافی با بیان اینکه تغییر بافت جمعیت، طمع بیگانگان و آسیب‌های اجتماعی مجموعه چالش‌های قم هستند، اظهار داشت: تخریبی که این چالش‌ها برای قم خواهند داشت بیش از سایر نقاط کشور است. وی با اشاره به اینکه در مسائل معنوی، اخلاقی و مذهبی به دوران پیش از کرونا باز نگشته‌ایم، مطرح کرد: یکی از علت‌های این اتفاق افسارگسیختگی فضای مجازی در زمان کرونا بود. مدیر حوزه‌های علمیه با بیان اینکه شهادت بسیاری در ذهن نوجوانان و جوانان وجود دارد، عنوان کرد: باید برای شبهات پاسخ منطقی و دقیقی وجود داشته باشد و مناسبت‌های مختلف مانند دهه بصیرت فرصتی برای اهتمام بیشتر است. وی با اشاره به اینکه در این مسیر حرکت جبهه‌های اهمیت دارد، خاطرنشان کرد: همچنین مردمی بودن و مشارکت جوانان و نوجوانان در برنامه‌های مختلف از اهمیت بسیاری برخوردار است. اعرافی با بیان اینکه دانش آموزان، دانشجویان و طلاب باید پرچمدار باشند، تصریح کرد: انقلاب اسلامی یک انقلاب مردمی است و ظرفیت فعالیت‌های مردمی در این انقلاب بسیار است. وی خاطرنشان کرد: باید با آگاهی بخشی و اقدامات درست به دنبال افزایش مشارکت‌های مردمی در انتخابات باشیم.

مسیر اسلام‌جولگری کند. مدیر حوزه‌های علمیه با بیان اینکه قم هزار و ۲۰۰ سال در تاریخ اسلام، تشیع و ایران جایگاه داشته است، ابراز کرد: این جایگاه موجب آگاهی بخشی مردم و افزایش مشارکت در انتخابات می‌شود. آیت‌الله علیرضا اعرافی در جلسه ستاد بزرگداشت دهه میثاق با ولایت که به مناسبت دهه بصیرت در دفتر مدیر حوزه‌های علمیه برگزار شد، اظهار کرد: از تمام افرادی که در زمینه فرهنگ قم تلاش می‌کنند، قدردانی داریم. وی با اشاره به اینکه حضرت زهرا(س) در مقامات باطنی ولایت در قله قرار دارند، مطرح کرد: این موضوع برای نشان دادن مقام زن و انسانیت کافی است. مدیر حوزه‌های علمیه با بیان اینکه لیلہ القدر به معنای فاطمه الله است، تصریح کرد: مرحوم علامه مجلسی نقل‌های بسیاری در بهار برای این موضوع داشته‌اند. وی با اشاره به اینکه شب مخزن اسرار الهی است، خاطرنشان کرد: در شب مخزن‌هایی از علم خداوند وجود دارد که قابل وصف نیست که در آیات قرآن کریم نیز به آن اشاره شده است. اعرافی با بیان اینکه در شب قدر دروازه‌های عالم غیب به روی بشر باز است، تصریح کرد: حضرت زهرا(س) ذخیره علم امامت است. وی با اشاره به جامعه شناسی مدینه پس از پیامبر(ص)، یادآور شد: حضرت فاطمه(س) توانست در مدینه پرچم‌دار ولایت شده و از انحراف

